
                                                                               

                                                      

304 Kalite Paslanmaz Çelik  

 

ASTM 304 (Kalite 304) en büyük paslanmaz çelik başarı hikâyesidir. Tüm 

paslanmaz çelik üretiminin %50 ‘sini ve paslanmaz tüketiminin yaklaşık 

yarısını oluşturarak, hemen hemen tüm endüstriyel uygulamalarda 

kullanılır.  

304 sadece her uygulamaya uyabilen bir paslanmaz çelik değildir; aynı 

zamanda 304 ‘ün niteliklerini anlamak, istenilen bir uygulamada 

paslanmaz çeliğin uygunluğunu tanımlamada pratik bir temel ve östenitik 

paslanmaz çelik grubunun malzemelerini karşılaştırmak için mükemmel 

bir temel sağlar. 304 ‘ün kullanımıyla ilgili tatmin edici bir tecrübeye ve 

derin çekme özellikleriyle ilgili bilgiye hepimiz sahibizdir. Çatal-bıçak 

takımlarınız, (18/10 ve 18/8 işaretlemelerine bakınız), düdüklü 

tencereleriniz, lavabolarınız ve hatta disketlerde kullanılan metalik kısım 

304 paslanmaz çeliğindendir.  

KULLANIM ALANLARI  

Mutfak eşyaları, evye, dahili borularda, sıcak su kazanlarında, banyo 

küvetleri, kazanlar, otomobil parçaları (silecek, susturucu vb.) tıbbi 

aletler, inşaat malzemelerinde, kimya tesislerinde, süt ve gıda endüstrisi, 

gemi parçalarında kullanılır. 

430 PASLANMAZ ÇELİK 

430 kalite paslanmaz çelik özellikleri bakımından ferretik sınıfına 
giren, düşük karbonlu ve krom içerikli bir paslanmaz çelik 
kalitesidir. 430 paslanmaz malzemelerin kaynak yapılabilirliği sınırlıdır. 
Öte yandan 430 paslanmaz çelikler nikel ve molybden içermedikleri için 



300 serisi paslanmaz çeliklere oranla fiyat açısından daha uygunlardır. 
Bu kalitedeki paslanmazlar kullanıldığı malzemelerde iyi bir yüzey 
görünümü sağlarlar. 430 kalite paslanmaz çelik malzemeler Nikel 
içermediği için mıknatıslanma yapabilir. 430 kalite paslanmaz 
çelik 1.4016 paslanmaz çelik olarak da adlandırılmaktadır. 
 
KULLANIM ALANLARI  
430 paslanmaz çelik çubuk ve bu kaliteden üretilen malzemelerin 
kullanımı son dönemlerde dünyada ve Türkiye'de hızlı bir biçimde artış 
göstermektedir. Bu kalitedeki malzemelerin hareketli parçalarda ve 
çarpışmanın olduğu parçalarda kullanılması tavsiye edilmemektedir. 430 
paslanmaz çubuk çeşitli şekillerde işlenerek dekoratif amaçlı yapılarda, 
otomativ endüstirisinde, yıkama makinelerinde, parlak yüzey istenen 
uygulamalarda, ev gereçlerinde ve mutfak eşyalarında kullanılmaktadır. 
Özellikle bulaşık makinelerinde ve buzdolaplarında sıklıkla 430 kalite 
malzemeler kullanılmaktadır. 
 
DKP SAC  ÇELİK  
Genel Kullanım Alanları  

Soğuk şekillendirmeye uygun derin çekilebilir kaliteler, dayanıklı ev 
aletlerinin üretiminde, otomotiv sektörünün görünür-görünmeyen 

parçalarının üretiminde, beyaz eşya üretiminde, ev ve ofis mobilya 
üretiminde,  ısıtma - soğutma - havalandırma donanımlarının üretiminde 

ve benzer  bütün uygulamalarda kullanılmaktadır. 
 
 

Derin sıvama gerektiren her türlü parçanın imalatında ekstra derin 

çekilebilir saclar kullanılır. Kaynaklanabilir özelliklerinin yanında yüzeye 
kolayca kimyasal kaplama yapılabilir. 
 
 

İyi şekillendirilebilir,  yüksek mukavemet  gerektiren özellikle otomotiv 

parçalarının üretiminde   kaynaklanabilir özelliklerini de koruyan , düşük 
karbonlu ve mikro alaşımlandırma yöntemi ile üretilmiş yüksek 

mukavemetli düşük alaşımlı çelik kaliteler kullanılır. 
 
 

Derin çekilebilirliliğinin yanında  ve içindeki gıdanın özelliklerini de 

koruyan emaye mutfak eşyalarının (fırın-tencere gibi ) yapımında tek 
kat/çift kat emayelemeye uygun saclar kullanılır. 

 



 
Galvanizli Saç 

Çelik sac korozyon direncini artırmak için yüzeyi çinko ile daldırma veya 
elektrolitik kaplama yöntemiyle kaplanır. Kaplama genelde her iki 
yüzeyde toplam 100-300 gr/metrekare olarak yapılır. Kaplanan 
malzeme yüzeyine kromat solüsyonu  veya yağ uygulanarak beyaz 
pasa karşı korunması sağlanır. 

Soğuk Saca göre Avantajları 

Yüksek Korozyon direnci: Çinko kaplama, çinkonun korozif elementlere 
karşı bariyer gibi durarak koruması nedeniyle, galvanizli malzemeye 
mükemmel bir korozyon direnci sağlar. Nihai kullanım ömrü kaplamanın 
kalınlığına ve bulunduğu ortamın korosifliğine  (nemli, tuzlu v.b.) 
bağlıdır. 

Mükemmel yüzey görünümü: Herhangi bir yüzey işlemi gerektirmeden 
de kullanılabilir. 

Genel kullanım alanları 

 Korozyon direnci ve boyanarak kullanımı çok uygun olan 
Galvanizli sac Otomotiv sektörünün gereksinimlerini en iyi 
karşılayan malzeme türüdür. Otomotiv üreticileri tarafından hem iç 
yüzey hem de dış yüzey parça üretimlerinde kullanılmakta ve bu 
sayede korozyona karşı ömür boyu garanti verilebilmektedir. 

 Yapı sektöründe sıcak daldırma galvanizli saclar uygun form 
verilerek çatı kaplama, binaların iç ve dış yan yüzeylerinde  panel 
veya  sandviç panel olarak oldukça geniş  uygulama alanı 
bulmuştur. 

 Uzun ömürlü olması nedeniyle beyaz eşya imalatında 
(görünmeyen yüzeylerde sade olarak ve görünen yüzeylerde 
boyalı sac olarak), havalandırma donanımlarının imalatında tercih 
edilen ürün olmaktadır. 

 

ALUMİNYUM  LEVHA 

Alüminyum gümüş renkte sünek bir metaldir. Atom numarası 13 tür. 
Doğada genellikle boksit cevheri halinde bulunur ve oksidasyona karşı 



üstün direnci ile tanınır. Endüstrinin pek çok kolunda milyonlarca farklı 
ürünün yapımında kullanılmakta olup dünya ekonomisi içinde çok 
önemli bir yeri vardır. Alüminyumdan üretilmiş yapısal bileşenler uzay ve 
havacılık sanayii için vazgeçilmezdir. Hafiflik ve yüksek dayanım 
özellikleri gerektiren reklam ve inşaat sanayiinde geniş kullanım alanı 
bulur.  
 
Yerkabuğunda bol miktarda (%7,5 - 8,1) bulunmasına rağmen serbest 
halde çok nadir bulunur ve bu nedenle bir zamanlar altından bile daha 
kıymetli görülmüştür. Alüminyumun ticari olarak üretiminin tarihi 100 
yıldan biraz fazladır. 

 

Kullanım Alanları 
■ Reklam tabelaları 
■ Trafik tabelaları 
■ Çatı ve cephe sistemleri 
■ Kompozit panel 
■ Beyaz eşya ve elektronik 
■ Ses paneli 
■ Aydınlatma 
■ Otomotiv 
■ Ofset baskı plakası 
■ Güneş kolektörleri 
 

 
 

 


